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Emenrtimi Mikronjesise
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

3

. GENCO ALBANIA

L71330022C

Rr. Abdyl Frasheri 31, Qendra e Biznesit "Hekla"

Tirane

13/01/2017

Veprimtari te realizimit, menaxhimit dhe mirembajties se

centraleve elektrike dhe shtija e energjise elektrike te

prodhuar nga ato; Veprimtari te blerjes - edhe nepermjet

lidhjes, marrjes dhe zevendesimit ne kontrata te qirase

financiare, shities, cedimit dhe tjetersimit te pasurive te

paluajtshme te cfaredolloji, si edhe dhenien me gira dhe
administrimin e pasurive te veta te paluajtshme

"PASQYRAT FINANCIARE
(MIKRONJESITE )

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )
Ligjit Nr. 85/2018 Date 10.05.2019  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare }

\"

af

iti 2021

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2021
Deri 31.12.2021

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare 20.03.2022

A




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore
Amortizimi
Shpenzime te tjera

Periudha
2021

0,00

(107.518)
(]

Periudha
2020

0,00

(29.589)
0

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare

-107.518

(12.967)

-29.589

(23.032)

Shuma

-12.967

-23.032

Fitimi/(humbja) para tatimit

-120.485

-52.621

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare

-120.485

-52.621




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tiera financiare

To tjera aktive afatshkuritra (pershkruaj}

Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Deporzita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim
Shuma

Aktive afatgjata jomateriale
To tjera aklive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata
TOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme
Te pagueshme per detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Te Yera defyrime afatshkurtra (pershikruaj}

Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Ts fera detyrime afatgjata (pershkruaj)
Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura

Terheqjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha

2021 2020
115.683 156.488
100 100
100 100
0 0
115.783 156.588
0 0
0 0
0 0
115.783 156.588
Sigurime shogerore 0
97.026
97.026 0
581.946 599.292
581.946 599.292
678.972 599,252
100 100
-120.485 -52.621
-442.804 -390.183
-563.189 -442.704
115.783 15€.588
0 0



SHENIMET SPJEGUESE

Parimet e pergatitjes se pasyrave financiare

a) Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria mban regjistrimet kontabek dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 85/2018 Date 10.05.2019 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr.15

b) Pasqyrat financiare té kesaj mikronjésie jane ndértuar mbi bazén e kontabiliteti i t&
drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.

¢) Pasqyrat jane pergatitur ne Leke

d) Aktivet afatgjata materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
(i) Amortizimi
Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, sipas normave
te meposhtme:
- makineri e pajisjie 20%
- mjete transporti  20%
- pajisje informatike 25%

¢
Per Dré‘nmn e Mikronigsise




